Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 143
De 10 de julho de 2019

Retificação da classificação final e

Homologação do processo seletivo

simplificado para emprego temporário

aberto através do edital nº 12/2019 –

FUNGOTA/ARARAQUARA.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por

sua Diretora Executiva em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de

Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

I – Publicar a lista retificada de classificação dos candidatos inscritos no

processo seletivo simplificado para ENFERMEIRO, TÉCNICO DE ENFERMAGEM,

FARMACÊUTICO E MOTORISTA, devido a cometimento de erro formal, por tempo

determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional de interesse

público, para preenchimento de vagas relacionadas abaixo pelo Regime da Consolidação

das Leis Trabalhistas – CLT.

Segue abaixo a classificação geral dos candidatos inscritos para o cargo de

Enfermeiro, de acordo com a posição final de classificação no concurso público

001/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Araraquara, nos termos do item 6.1 do

edital, sendo este o resultado final.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

ENFERMEIRO – CADASTRO RESERVA CONCURSO 001/2015

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

POSIÇÃO
CONCURSO
001/2015

01 Aldrey Gabriel Claro 80

02 Paula Fernanda Letizio Dorado 81

03 Fernanda Manoel Gomes 89

04 Rosimeire de Jesus Pereira 101

05 Ana Carolina Estevam Figueredo do Prado 145

06 Erika Mellenthin Lessi Martins 158

07 Tatiane Cristina Castro e Silva 182

Retifica abaixo, classificação dos candidatos com solicitação de reserva de

cota racial em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n° 8.436,

regulamentada pelo Decreto n° 10.921 e 11294/16.

Não houve inscrições para portadores de deficiência de acordo com a Lei

Municipal n° 5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de

04 de setembro de 2001.

ENFERMEIRO – COTAS RACIAIS -  CADASTRO RESERVA CONCURSO 001/2015

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

POSIÇÃO
CONCURSO
001/2015

01 Tatiane Cristina Castro e Silva 13

Retifica a classificação geral dos candidatos inscritos para o cargo de

Técnico de enfermagem, de acordo com a posição final de classificação no concurso

público 001/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Araraquara, nos termos do

item 6.1 do edital, sendo este o resultado final.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CADASTRO RESERVA CONCURSO 001/2015

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

POSIÇÃO
CONCURSO
001/2015

01 Marilia Eugênia dos Santos 85

02 Roberta Santos de Lima 87

03 Jeane Kill Yung 89

04 Gina Melri Salviano da Silva 90

05 Leia Schimid Bardela 92

06 Juliana Cristina de Souza 102

07 Veroniqui Elidi de Marco Furili 108

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

08 Sônia Cristina dos Anjos Simão 118

09 Ana Cláudia Moretti 128

10 Wagner Muniz Camargo 130

11 Eliana Ferreira da Silva 162

12 Ana Cristina Emidio Antonio 181

13 Paulo Alexandre Crescenzio 185

14 Claudineia da Silva Nascimento 192

15 Izabel Cristina de Souza 196

16 Vilma Rodrigues da Silva 201

17 Ana Carolina de Oliveira Silva 202

18 Tatiana Campos 209

19 Vanessa da Silva Nunes 216

20 Alessandra Maria Petrônio 217

21 Regina Célia Bonacorsi Xavier 236

22 Ruisdael Felix Ferraz 247

23 Douglas de Alencar Teodoro 275

24 Vera Lúcia Divino Cardoso 281

25 Sônia Cristina de Lima Roque 302

26 Helcio Vieira de França 305

27 Rogério Ribeiro 327

28 Tatiane Aparecida Rodrigues 344

29 Gabriel Enrique de Oliveira Gonçalves 371

30 Criscia dos Santos Faria 378

31 Giselda Justino da Silva 394

32 Eloise Aparecida Carlos Bezerra 403

33 Débora Marques dos Santos 442

34 Liliane Braga Virgulino 481

35 Chaini Danielli Pereira 490

36 Elaine Cristina Bueno da Costa 647

Segue abaixo lista de candidatos desclassificados, devido a não constarem

no cadastro de reserva do Concurso Público 001/2015 da Prefeitura Municipal de

Araraquara.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS – CONCURSO

001/2015

CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO
POSIÇÃO CONCURSO

001/2015

José Cláudio Carlesci Junior 23/04/1983 66

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

Segue abaixo classificação dos candidatos com solicitação de reserva de

cota racial em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n° 8.436,

regulamentada pelo Decreto n°10.921 e 11294/16.

Não houve inscrições para portadores de deficiência de acordo com a Lei

Municipal n° 5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de

04 de setembro de 2001.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – COTAS RACIAIS – CADASTRO RESERVA
CONCURSO 001/2015

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

POSIÇÃO COTAS
CONCURSO
001/2015

01 Ana Cristina Emidio Antonio 19

02 Claudineia da Silva Nascimento 23

03 Ruisdael Felix Ferraz 29

04 Douglas de Alencar Teodoro 34

05 Tatiane Aparecida Rodrigues 48

Segue abaixo a classificação geral dos candidatos inscritos para o cargo de

Farmacêutico, de acordo com a posição final de classificação no concurso público

001/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Araraquara, nos termos do item 6.1 do

edital, sendo este o resultado final.

FARMACÊUTICO – CADASTRO RESERVA CONCURSO 001/2015

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

POSIÇÃO
CONCURSO
001/2015

01 Heloisa Helena Chaves Taha 31

02 Bruna Pano Dellamura 39

03 Juliana Pizzaia Ruzafa 53

04 Maísa Didone 59

05 Noriko Shinzato Yamada 93

Não houve inscrição com solicitação de reserva de cota racial ou para

portadores de deficiência em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n°

5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de

setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto n°10.921

e 11294/16.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

5

Segue abaixo a classificação geral dos candidatos inscritos para o cargo de

Motorista, de acordo com a posição final de classificação no concurso público

002/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Araraquara, nos termos do item 6.1 do

edital, sendo este o resultado final.

MOTORISTA – CADASTRO RESERVA CONCURSO 002/2015

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

POSIÇÃO
CONCURSO
001/2015

01 Marisa Cristina Viana 11

02 Alexandre Leoncio Rodrigues 16

03 Maykon Rosa Fernandes 20

Não houve inscrição com solicitação de reserva de cota racial ou para

portadores de deficiência em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n°

5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de

setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto n°10.921

e 11294/16.

II – Em ato contínuo, HOMOLOGAR, em conformidade com o

Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, o resultado do

processo simplificado para emprego temporário aberto através do Edital nº 12/2019

para o provimento temporário dos empregos públicos fundacionais de ENFERMEIRO,

TÉCNICO DE ENFERMAGEM, FARMACÊUTICO E MOTORISTA.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), ao 10 (dez) dias do

mês de julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

ÉLIDE MARIA INFORSATO

Diretora Executiva em exercício